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Uroczystą Sesję Rady Miasta Kalisza rozpoczął występ Mieczysława Szcześniaka, 

następnie głos zabrał Maciej Kurzajewski, konferansjer – Mieczysław Szcześniak 

z towarzyszeniem Pawła Zareckiego i grona znakomitych muzyków Filharmonii 

Kaliskiej. Nasz ci on, szanowni państwo, kaliszanin, Mieczysław Szcześniak. Dzień 

dobry, kłaniam się państwu, ja nazywam się Maciej Kurzajewski i mam niewątpliwą 

przyjemność towarzyszyć państwu dzisiaj podczas tego wyjątkowego wydarzenia. Dla 

niektórych z państwa to może być zaskoczeniem, ja teraz mam kilka informacji, które 

będą potwierdzeniem tezy, że to jednak zaskoczeniem nie powinno być, bo ja też, 
podobnie jak Mieczysław Szcześniak urodziłem się w Kaliszu. Przez lata całe 

mieszkałem przy ulicy Widok 91 i jeszcze jeden ważny argument, mam zdjęcie 

z Mieczysławem Szcześniakiem zrobione w Kaliszu, kiedy miałem 6 lat, nie 

upubliczniam, nie, nawet chyba 5, nie upubliczniam tego zdjęcia, bo ono jest dla mnie 

delikatnie kompromitujące. Jestem na tym zdjęciu w krótkich spodenkach, 

w rajstopach i w czapce krasnala, za mną stoi Mieczysław Szcześniak z gitarą 

w rękach, szanowni państwo, wspólnie śpiewamy, no może to jest nadużycie, wspólnie 

śpiewamy, śpiewał Mieczysław Szcześniak, ja robiłem tam za krasnala, wszystko 

działo się w podziemiach Kościoła Opatrzności Bożej przy ulicy Polnej. Czy państwo 

potrzebują więcej argumentów? Bardzo dziękuję. Bardzo dziękuję. Tak jak 

powiedziałem, to jest dla mnie wielka przyjemność towarzyszyć państwu podczas tej 

Uroczystej Sesji Rady Miasta Kalisza Anno Domini 2025. I to otwarcie w wykonaniu 

Mieczysława Szcześniaka jest też kolejnym dowodem na to, jak wyjątkowy jest to dzień, 
to piątkowe popołudnie, 6 dzień czerwca 2025 r. I wierzcie mi państwo, że każda 

minuta będzie trzymała tutaj w napięciu. Momentów, które przejdą do historii i zapiszą 

się w państwa głowach i sercach, myślę będzie bardzo, ale to bardzo dużo. Ja dołożę 
wszelkich starań, żeby przeprowadzić państwa przez to popołudnie i tę uroczystość 
w dobrym sportowym tempie. Będzie taki moment, kiedy pewnie wzruszenie odbierze 

mi głos, ale proszę mi to wybaczyć, to też jest związane z nieprzypadkowością mojej 

obecności tutaj. I jest jeszcze jedna sprawa, zawsze kiedy mam taki statyw, to wiem, że 

takie urządzenia muszą się zamortyzować, więc staram się je wykorzystywać i właśnie 

to teraz robię. Będę miał sporo informacji dla państwa do przekazania podczas tego 

popołudnia, proszę mi tego nie mieć za złe, będę się posiłkował pewnymi 

informacjami, a wszystko po to, by absolutnie niczego nie uronić z tych rzeczy, które 

dzisiaj powinny trafić do państwa uszu. Każdego roku oczywiście uroczysta sesja ma 

swój szczególny, niepowtarzalny charakter. Tak będzie i tym razem, dochowamy zatem 

tradycji. To jest podkreślenie wyjątkowości, rzecz jasna, naszego, tak mogę powiedzieć 
i tak mówię, urokliwego miasta. I ta sesja, ta uroczystość przybliża sylwetki postaci, 

które niewątpliwie kochają Kalisz, a wyrazem tej pięknej miłości są zasługi dla miasta 

i jego mieszkańców, za które dziś naszym bohaterom podziękujemy. Ja mam takie 

nieodparte wrażenie, panie i panowie, że ta tegoroczna sesja będzie jeszcze bardziej 
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wyjątkowa, bowiem w jej ramach, w ramach obchodów uchwalonego przez Sejm Roku 

milenium koronacji dwóch pierwszych królów w Gnieźnie, Rada Miasta Kalisza 

postanowiła ustanowić rok 2025 rokiem Kalisza - Miasta Królewskiego. Jak państwo 

odczują taką wewnętrzną potrzebę nagradzania pewnych informacji brawami, to 

proszę się nie powstrzymywać, proszę to robić. Ja jestem na to przygotowany. Pan 

prezydent też, bardzo dobrze. Nie zapominamy zatem, że to chyba wszyscy wiedzą, ale 

odnotujmy to raz jeszcze, to jest najstarszy gród w Polsce, mający swoją 
ustabilizowaną pozycję na mapie Polski, Europy i świata. Rok 2025 to jest też rok 

ks. Józefa Sieradzana, kapłana oddanego służbie na rzecz potrzebujących, 

zaangażowanego w życie duchowe i społeczno-kulturalne Kalisza, który podobnie jak 

wszyscy dzisiejsi bohaterowie, wszechstronnie i ofiarnie służył kaliszanom. Dziś 
wspominamy również o nietuzinkowym jubileuszu, wydarzeniu, które na zawsze 

odmieniło miasto, ten piękny Kalisz, poszerzyło jego granice i włączyło mieszkańców, 

którzy mogli i chcieli pracować na rzecz Kalisza. Drodzy państwo, mowa tu oczywiście 

o, tak jest, o 25-leciu przyłączenia do miasta trzech podkaliskich wsi: sołectwa 

Dobrzec, sołectwa Sulisławice oraz sołectwa Sulisławice Kolonia. Panie i panowie, 

ponieważ staramy się na każdym kroku dochować tradycji, zaczniemy od powitania, 

drodzy goście, czas zatem na oficjalne rozpoczęcie dzisiejszego wydarzenia. Bardzo 

uprzejmie proszę państwa o powstanie. Ja ten statyw przeniosę z boku sceny 

i poproszę za moment o wprowadzenie pocztu sztandarowego miasta Kalisza oraz 

odegranie hejnału miasta. 

 

Po wprowadzeniu pocztu sztandarowego odegrany został hejnał miasta Kalisza. 

 

Następnie konferansjer poprosił Sławomira Lasieckiego, przewodniczącego Rady 

Miasta Kalisza o otwarcie XVI Uroczystej Sesji oraz powitanie gości, a także 

wygłoszenie okolicznościowego przemówienia. 

 

Sławomir Lasiecki, przewodniczący Rady Miasta Kalisza – a zatem szanowni 

państwo, drodzy goście, laureaci nagród miejskich, po raz drugi mam prawdziwy 

zaszczyt i niewysłowioną przyjemność powitać państwa na Uroczystej Sesji Rady 

Miasta Kalisza, podczas której, jak co roku, oddamy szacunek kaliszanom, ich 

przyjaciołom, poprzez lata tworzącym i wspierającym nasze miasto. Dziś pragniemy 

wspomnieć nie tylko o najważniejszych wydarzeniach i ludziach, którzy w wyjątkowy 

sposób wpłynęli na losy Kalisza, cofając się aż o tysiąc lat w głąb naszej historii, ale 

oprzemy się również na bieżących wydarzeniach i osobach kształtujących obecny 

wizerunek miasta. Miasta znającego swoją historię, ale przede wszystkim dumnie 

kroczącego w przyszłość ku rozwojowi obecnego, ale i przyszłych pokoleń naszych 

mieszkańców. Zapewne, szanowni państwo zgodzicie się ze mną, że w Kaliszu warto 

żyć, pracować, rozwijać swoje pasje i zainteresowania, a przede wszystkim planować 
tu przyszłość swoją i swoich najbliższych. Nim rozwinę jednak tę myśl, pozwólcie 

państwo, że zacznę od powitania. W tym szczególnym roku i w dniu mam zaszczyt 

i ogromną przyjemność powitać wszystkich obecnych. Czynię to również w imieniu 

pana Krystiana Kinastowskiego, prezydenta Miasta Kalisza, którego również witam 

oraz Radę Miasta Kalisza. Witam duchowieństwo na czele z ks. biskupem Damianem 

Brylem. Witam Andrzeja Grzyba, Jana Mosińskiego, posłów na Sejm Rzeczypospolitej 



3 

 

Polskiej. Witam Krzysztofa Grabowskiego, wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego. Witam pana Andrzeja Picheta, radnego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. Witam Szymona Wdowczyka, dyrektora Delegatury Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu, który jednocześnie reprezentuje panią wojewodę 
Agatę Sobczyk na dzisiejszym spotkaniu. Witam starostę kaliskiego, pana Jana Adama 

Kłysza, który z ogromnym wysiłkiem i z dużym napięciem tutaj dotarł. Bardzo, bardzo 

jestem wdzięczny za to, że poświęcił pan te nerwy na to, żeby dotrzeć jeszcze przed 

samym powitaniem. Witam pana Marka Zdunka, wicestarostę pleszewskiego oraz 

panią Agnieszkę Góralczyk, wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Pleszewskiego. 

Szczególnie gorąco witam Tomasza Nowickiego, burmistrza Lądka-Zdroju, miasta, 

które ucierpiało podczas ubiegłorocznej powodzi, a które Kalisz i jego mieszkańcy 

wsparli w wyjątkowy sposób. Witam pana Sebastiana Wardęckiego, burmistrza Gminy 

Opatówek. Witam pana Sławomira Musioła, wójta Gminy Blizanów, ale szczególnie 

gorąco witam naszych zagranicznych przyjaciół, przedstawicieli Hautmont, 

w szczególności Komitetu Partnerstwa Hautmont-Kalisz, miasta Hamm, wśród których 

są reprezentanci Kulturbrücke Hamm oraz Internationaler Club Hams. Witam 

delegację z Kamieńca Podolskiego, z panem merem i z przewodniczącym Rady Miasta 

na czele. Witam zaprzyjaźnionych mieszkańców i władze miasta La Louviere oraz 

miasta Łowecz z Bułgarii, serdecznie witam pana mera, przewodniczącego Rady 

Miasta i pozostałą delegację. Witam wszystkich jeszcze raz serdecznie. No tutaj już 
przejdziemy do takich bliższych powitań, bo witam serdecznie wiceprezydentów Miasta 

Kalisza: pana Grzegorza Kulawinka i pana Mateusza Podsadnego, 

wiceprzewodniczących Rady Miasta Kalisza: pana Eskana Darwicha, pana Mirosława 

Gabrysiaka oraz Tadeusza Skarżyńskiego, a także wszystkich obecnych radnych Rady 

Miasta Kalisza. Witam bardzo serdecznie przedstawicieli Uniwersytetu Kaliskiego 

im. prezydenta Stanisława Wojciechowskiego na czele z panem kanclerzem 

Grzegorzem Szymańskim. Witam przedstawicieli Akademii Wymiaru Sprawiedliwości 

na czele z panem dr. Piotrem Baczarem oraz Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu, w szczególności Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu na 

czele z dziekanem dr. Radosławem Nawrockim. Jednocześnie bardzo dziękuję władzom 

uczelni za udostępnienie na tę uroczystość sali koncertowej im. prof. Jerzego 

Rubińskiego. Bardzo serdecznie dziękuję. Witam przedstawicieli służb mundurowych, 

policji, straży granicznej, straży pożarnej i straży miejskiej. Witam prezesów, 

dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta, panią skarbnik miasta, sekretarza 

miasta oraz naczelników Urzędu Miasta. Szanowni państwo, serdecznie powitajmy 

Kaliskie Bractwo Strzelców Kurkowych. Witamy serdecznie dziennikarzy prasy, radia 

i telewizji. Ale przede wszystkim witam naszych szczególnych gości, wyróżnionych 

tytułem Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza, Honorową Odznaką Miasta 

Kalisza, Nagrodą Miasta Kalisza oraz Medalem „Honorowy Przyjaciel Kalisza”. 

Witam bardzo serdecznie wszystkich, którzy osobiście i dzięki przekazowi zaszczycili 

nas swą obecnością. Cieszę się, że w tej wyjątkowej chwili jesteście państwo z nami. 

Jak już zostało zapowiedziane, mam również teraz przyjemność przemówić do 

państwa, jednocześnie nakreślając jak gdyby ramy, w jakim to ta dzisiejsza 

uroczystość będzie się mieściła. Szanowni państwo, Kalisz to miasto królewskie. Kiedy 

wyrażam to zdanie, krótkie, ale niosące w sobie ponadczasowy przekaz, rozpiera mnie 

duma z faktu, że jestem kaliszaninem z urodzenia, z wyboru, że to właśnie z tym 
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miastem cała moja rodzina, a potem i ja związałem swoje życie, plany i zamierzenia. 

Zapewne niewielu z państwa wie, że moją wielką miłością i pasją jest historia. Dlatego 

szczególnie podkreślam fakt, że zdaniem historyków i archeologów Kalisz-Zawodzie 

jako główny gród z siedzibą władz oraz otaczającymi go mniejszymi grodami był 

jednym z ważniejszych ośrodków pierwszych Piastów, a w okresie panowania 

Bolesława Chrobrego nasze miasto było ważnym ośrodkiem rodzącej się 
państwowości wczesnopiastowskiej. Jak czytamy w uchwale Rady Miasta Kalisza 

ustanawiającej rok 2025 rokiem Kalisza – Miasta Królewskiego, nie ulega 

wątpliwości, że Kalisz w okresie pierwszych koronowanych władców Bolesława 

Chrobrego i Mieszka II Lamberta był jednym z filarów, na których opierała się władza 

ówczesnych królów, a także tworzył organizm rodzącego się państwa. Nie będzie 

zatem nadużyciem przywołanie tezy, że Kalisz odegrał ważną rolę państwotwórczą. 
Zaakcentowanie tego faktu w okresie przeżywania w naszym kraju jubileuszu 

1000-lecia Korony Polskiej ma dla miasta znaczenie fundamentalne. Wynika to 

zarówno z potrzeby ukazania dziejowej roli Kalisza oraz uznania jego historycznego 

miejsca i rangi, jak również zainicjowania dalszych działań pozwalających 

wydobywać z mroków historii nieznane dotąd fakty z naszej wspólnotowej przeszłości. 

Dlatego, panie prezydencie, czerpmy z tej pięknej historii, z naszego dziedzictwa 

pełnymi garściami. Znajmy swoje miejsce na mapie, ale ambitnie dążmy do celu, jakim 

jest prężnie rozwijające się miasto z wieloma perspektywami, będącymi 

fundamentalnymi elementami wpływającymi na doświadczenia i życiowe wybory 

obecnych i przyszłych mieszkańców. To oni są przecież dla nas najważniejsi. 

Pamiętajmy, że to dzięki mieszkańcom, którzy nas wybrali, piastujemy tak zaszczytne 

stanowiska, to dla nich pracujemy i podejmujemy wszelkie starania, aby miasto 

oferowało wysoką jakość życia, zapewniało dostęp do infrastruktury i usług oraz 

stwarzało warunki do rozwoju zawodowego i osobistego. Nie ukrywam, że sam 

przyglądam się prężnie rozwijającemu się Kaliszowi i z satysfakcją obserwuję, jak 

zmienia się wizerunek naszego miasta. W tym miejscu pragnę serdecznie podziękować 
panu prezydentowi za otwarty umysł i ciężką pracę na rzecz najstarszego grodu 

w Polsce. To m.in. dzięki pana pomysłom i koncepcjom, oczywiście wspieranym, 

a niejednokrotnie także inicjowanym przez reprezentowaną przeze mnie Radę Miasta, 

Kalisz wkracza w przyszłość z przebudowanymi ulicami, nowymi szlakami 

i połączeniami dróg, wyremontowanymi placami i skwerami, odrestaurowanymi 

kamienicami oraz piękniejącym parkiem. Nie wspomnę już o planach związanych 

chociażby ze źródłami geotermalnymi i wiążącymi się z nimi korzyściami, czy ciągłym 

dążeniu do wypracowania kompromisu dotyczącego jak najlepszego połączenia miasta 

z otoczeniem. Dostrzega to każdy z nas, bo na co dzień możemy się różnić i spierać, 
ale z drugiej strony także współpracować i wspierać, bo wspólnym mianownikiem 

naszych przedsięwzięć jest dobro miasta. Myślę, że perspektywy rozwoju miasta 

widzieli już mieszkańcy okolicznych gmin, którzy 25 lat temu postanowili wyrazić 
zgodę na poszerzenie granic miasta i przyłączenie do niego sołectwa Dobrzec, 

Sulisławice i Sulisławice Kolonia. Argumentacja związana ze zmianą granic miała 

podłoże społeczne i historyczne, a wynikała z więzi, jakie od wieków łączyły te 

miejscowości z Kaliszem. Podkreślamy, że na zmianach terytorialnych skorzystali 

wszyscy. I miasto, które zyskało nowych mieszkańców, ale przede wszystkim sami 

mieszkańcy, którzy zyskali rozwijające się połączenia komunikacyjne czy 
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korzystniejsze usługi publiczne. Dziś w szczególny sposób podkreśliliśmy znaczenie 

osób, dzięki pomocy których udało się zakończyć proces rozmów i działań 
nowelizujących granice miasta, za co serdecznie państwu dziękuję. Przede wszystkim 

za wasz trud i zaangażowanie w niełatwe sprawy nie tylko danej jednostki 

pomocniczej, ale i całego miasta. Dla wielu z nas jesteście państwo przykładem 

bezinteresownej troski o naszą małą ojczyznę i jej mieszkańców, podobnie jak nasi 

kolejni bohaterowie, wśród których znajdują się osoby wyróżnione godnością 

Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza, Odznaką Honorową Miasta Kalisza, 

Nagrodą Miasta Kalisza, a także Medalem „Honorowy Przyjaciel Kalisza”. 

Z radością patrzę na was, drodzy odznaczeni i cieszę się, że jesteście tak – 

przepraszam za określenie – różnorodni, bo to pokazuje wyjątkowość naszego miasta. 

Jego otwartość na każdego człowieka. Wśród was są ludzie związani z historią, kulturą 

czy sportem, ale również osoby duchowne, a wszyscy państwo tworzycie krąg 

prawdziwych społeczników wrażliwych na potrzeby miasta i drugiego człowieka. Już 
teraz serdecznie państwu gratuluję i dziękuję za poświęcenie i realizowaną misję. Nie 

waham się użyć tego słowa, bo w moim przekonaniu oddaje ono sens waszej pracy 

służącej wszystkim kaliszanom. A jeśli o nich mowa, to pamiętajmy, że rozpoczynamy 

dziś święto mieszkańców i naszego pięknego miasta, dlatego życzę tu obecnym, 

a dzięki pośrednictwu, przekazowi medialnemu również wszystkim mieszkańcom 

i gościom, aby święto to było okazją do wspaniałych spotkań w gronie cudownych 

ludzi, aby było czasem oddechu od spraw codziennych, który napełni nas energią na 

działania na rzecz naszego ukochanego Kalisza. Dziękuję za uwagę. 
 
Następnie konferansjer poprosił o zabranie głosu Krystiana Kinastowskiego, 

prezydenta Miasta Kalisza. 

 

Krystian Kinastowski, prezydent Miasta Kalisza – dobry wieczór, szanowni państwo. 

Ekscelencjo, księże biskupie, panowie posłowie, panie marszałku, panie 

przewodniczący, radni miasta Kalisza, szanowni państwo, wszyscy zaproszeni dzisiaj 

goście, wiele słów już dzisiaj było powiedzianych, wiele jeszcze będzie również 
wypowiedzianych, także ja ograniczę się tylko do tego, co powinniście państwo dzisiaj 

ode mnie tu, uważam, z tej sceny usłyszeć. Będzie, mam nadzieję, krótko i zwięźle, 

przede wszystkim na temat, także bardzo się cieszę oczywiście, że po raz kolejny raz 

możemy w tak znamienitym gronie spotkać się podczas Uroczystej Sesji Rady Miasta 

Kalisza z okazji naszego święta. Jak zawsze jest to uroczysty moment, za chwilę 
wyróżnimy miejskimi odznaczeniami tych, którzy szczególnie zasłużyli się dla Kalisza 

i jego społeczności. Państwa dokonania i postawa to wzór dla innych. Jak wspomniał 

już pan przewodniczący Sławomir Lasiecki, dzisiaj w szczególny sposób 

przypominamy również poszerzenie granic Kalisza 25 lat temu. Szanowni państwo, 

mamy szczęście żyć w mieście, które dynamicznie się rozwija. Nadrobiliśmy czas 

stracony przez Kalisz w dwóch pierwszych dekadach XXI wieku i nie zwalniamy 

tempa. Jesteśmy obecnie silnym ośrodkiem akademickim, w którym prężnie działają 

trzy uczelnie wyższe: nasz rodzimy Uniwersytet Kaliski, filia Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, w której obecnie gościmy oraz Akademia Wymiaru 

Sprawiedliwości. Łącznie w Kaliszu studiuje w tej chwili ponad 5 tys. osób. Mamy 

jednak nie tylko dobry poziom edukacji, ale również wysoki poziom usług 
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kulturalnych, jak na silny i prężny ośrodek przystało. Nasza oferta jest dalece bardziej 

zaawansowana niż w przypadku miast podobnej wielkości, pod względem kultury 

wysokiej dorównujemy stolicom województw. Ta oferta będzie jeszcze lepsza, bo 

przygotowujemy kolejny rozwojowy miastotwórczy projekt kulturalny. Stworzymy 

innowacyjne, nowoczesne centrum kultury, które stanie się nie tylko nowym domem 

dla Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Kaliskiej, ale też kulturalnym sercem całego 

regionu. Szczególnej symbolice tej inwestycji dodaje fakt, że pracę nad nią 

rozpoczynamy w jubileuszowym 50. sezonie artystycznym Kaliskiej Orkiestry 

Symfonicznej. Będzie to obiekt, który dorówna artystycznemu potencjałowi 

i aspiracjom Kalisza. To konieczność, bo mamy wspaniałych twórców i silne instytucje 

kultury. Zalicza się do nich również Galeria Sztuki im. Jana Tarasina, która już 
niedługo wzbogaci się o nową przestrzeń wystawienniczą. Razem ze Starostwem 

Powiatowym, z panem obecnym tu dzisiaj starostą Kłyszem, realizujemy projekt 

rewitalizacyjny, na który pozyskaliśmy 10 mln zł z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego. Panie marszałku, bardzo dziękujemy, że ten projekt 

został tak wysoko oceniony. Właśnie w jego ramach powstanie nowa galeria. Ale 

szanowni państwo, wracając do Filharmonii Kaliskiej, to podjąłem już bardzo 

konkretne działania. Powołałem komitet honorowy budowy nowej siedziby, w skład 

którego weszły wybitne postaci świata kultury, życzliwe Kaliszowi oczywiście. Na czele 

gremium stanął maestro Krzesimir Dębski, obok niego komitet tworzą: Judyta Fibiger, 

reżyserka i prezeska Stowarzyszenia Polskich Stroicieli Fortepianów, prof. Ewa 

Iżykowska-Lipińska, sopranistka i wykładowczyni, prof. Włodzimierz Pawlik, 

kompozytor i zdobywca Grammy Award, prof. Zbigniew Raubo, pianista i pedagog, 

Anastazja Simińska, aktorka i wokalistka, Mieczysław Szcześniak, którego 

przedstawiać nie muszę, jest dzisiaj z nami, bardzo dziękujemy za to, Barbara Wypych, 

aktorka teatralna i filmowa oraz pan Bartosz Zaczykiewicz, dyrektor kaliskiego Teatru 

im. Wojciecha Bogusławskiego. Miło mi, że część z państwa jest z nami dzisiaj tutaj 

podczas naszej uroczystości. Szanowni państwo, skład komitetu pokazuje, że Kalisz ma 

wielu zacnych przyjaciół, którym dobro miasta leży na sercu. Myślę, że od wczoraj do 

tego grona można zaliczyć jeszcze jedną osobę. W naszym mieście gościliśmy Hannę 
Wróblewską, ministrę Kultury i Dziedzictwa Narodowego, z którą rozmawialiśmy 

o tym wielkim projekcie. Szefowa resortu kultury, zachwycona naszym miastem, 

działaniami podejmowanymi w naszym mieście zapewniła o życzliwości dla budowy 

nowego domu dla kaliskiej filharmonii. Z całego serca wierzę, szanowni państwo, że 

za kilka lat jedna z najnowocześniejszych sal koncertowych będzie właśnie w Kaliszu 

i to tam spotkamy się, aby świętować kolejne urodziny naszego miasta, które będzie 

jeszcze piękniejsze, jeszcze bardziej przyjazne do życia i jeszcze bogatsze. Miasta, 

które razem zbudujemy. Przed Kaliszem, naszym wspólnym domem, stoją jeszcze 

piękniejsze perspektywy. Każdy dzień pokazuje, jak wiele możemy osiągnąć dzięki 

współpracy, wzajemnemu zaufaniu i odważnym decyzjom. To, co dziś jeszcze jest 

planem, jutro może stać się rzeczywistością. Dlatego z tego miejsca dziękuję 
wszystkim, którzy swoją codzienną pracą, pasją i odpowiedzialnością dokładają 
cegiełkę do rozwoju naszego miasta. Razem budujmy Kalisz otwarty, nowoczesny 

i pełen kultury. Miasto, z którego jeszcze bardziej będziemy dumni. Życzę udanego 

wieczoru. Bardzo, bardzo dziękuję. 
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Konferansjer podziękował prezydentowi za wystąpienie, kontynuując – dziękuję też za 

sportowe tempo. Widzę, że sportowa sylwetka nie jest tu przypadkiem, jeśli chodzi 

o pana prezydenta i to jest godne podziwu. Szanowni państwo, ta uroczysta sesja to 

jest oczywiście taka niepowtarzalna okazja spotkania osób, których przykład życia 

i postępowania może być dla wielu z nas prawdziwą inspiracją ukazującą, jak ważne 

są w życiu pasje, zaangażowanie, ale przede wszystkim poświęcenie drugiemu 

człowiekowi. Panie i panowie, nadszedł czas na prezentację tegorocznych laureatów 

wyróżnień miasta Kalisza. Oto oni.  

Honorowe Obywatelstwo Miasta Kalisza otrzymują:  
- śp. ksiądz Józef Sieradzan, założyciel kaliskiego oddziału Caritas,  

- śp. Janusz Stilter, elektronik, opiekun kaliskich zegarów.  

Odznaki Honorowe Miasta Kalisza otrzymują:  

- dr Jarosław Dolat, kustosz muzealny, współorganizator kwesty na kaliskich 

cmentarzach,  

- Zofia Kaczmarek, wieloletnia sołtys sołectwa Sulisławice Kolonia,  

- Aliaksandr Kruk, działacz sportowy, trener kadry narodowej w muay thai,  

- Lechosław Ochocki, działacz społeczny i kulturalny,  

- ks. Tadeusz Pałuska, pułkownik w stanie spoczynku, proboszcz Parafii Ordynariatu 

Polowego pw. św. Wojciecha i św. Stanisława w Kaliszu.  

Nagrodę Miasta Kalisza otrzymuje Leszek Ziąbka, archeolog, muzealnik, teolog 

świecki, a przyznawany przez Prezydenta Miasta Medal „Honorowy przyjaciel 

Kalisza” otrzymują:  
- Elżbieta Antczak, prezes zarządu Klubu Piłkarskiego Calisia Kalisz,  

- Mieczysław Szcześniak, artysta, wokalista, kompozytor i autor tekstów  

- i szanowni państwo, tutaj po raz pierwszy wzruszenie odbiera mi głos, moja skromna 

osoba, Maciej Kurzajewski, dziennikarz sportowy, prezenter radiowo-telewizyjny.  

Już teraz bardzo dziękuję. Drodzy odznaczeni, zapraszam do nas na scenę. Zapraszam 

na te honorowe miejsca. Zapraszam również pana prezydenta, pana 

przewodniczącego, bądźcie panowie łaskawi dołączyć do nas. Tak jest, proszę 
państwa, brawa są zrozumiałe. Raz jeszcze dziękujemy, że są państwo z nami. A ja 

będę miał ogromną przyjemność przedstawić państwu sylwetki osób, którym Rada 

Miasta Kalisza oraz Prezydent Miasta Kalisza postanowili przyznać miejskie 

odznaczenia. Drodzy państwo, postaram się to zrobić w dobrym tempie, ale proszę mi 

wybaczyć, jest tyle zasług osób, które są bohaterami tego spotkania, że to chwilę po 

prostu potrwa.  

 

Drodzy goście, śp. ksiądz Józef Sieradzan. Po latach poświęconych nauce, a następnie 

posłudze kapłańskiej i wojennej pod pseudonimem ks. Kapitan Marian, kapelan 

zgrupowania AK Żmija, w marcu 1945 r. przybył do Kalisza i rozpoczął posługę 
duszpasterską w Parafii św. Mikołaja. Już w II połowie tego roku zorganizował dla 

wszystkich parafii oddział Caritas. Szczególną opieką objęto dzieci, ludzi starszych 

i chorych. Po 6 latach poświęconych miastu, jego mieszkańcom wyjechał z Kalisza, 

aby we wrześniu 1969 r. wrócić do starego nadprośniańskiego grodu jako wikariusz, 

a następnie proboszcz Parafii Matki Bożej Wspomożenia Wiernych, zwanej też Parafią 

św. Gotarda. Ks. Sieradzan znał swoich parafian, ważna była dla niego każda osoba, 

szybko zyskał ogromne zaufanie wszystkich pokoleń parafian. Każda z jego inicjatyw 
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zdobywała ogromne poparcie i natychmiastową pomoc wiernych. Był dobrym 

gospodarzem, przeprowadził gruntowny remont świątyni i terenu wokół niej. Z jego 

inicjatywy zaistniały w Kaliszu także dni kultury chrześcijańskiej, pełnił też funkcję 
opiekuna, duszpasterstwa harcerek i harcerzy. Dla wielu młodych kaliszan był 

autorytetem moralnym. Życie ks. Józefa Sieradzana, podporządkowane służbie 

ludziom i ojczyźnie, a przez długie lata głównie wszechstronnej i bardzo ofiarnej 

służbie kaliszanom, czyni go godnym uhonorowania najwyższym kaliskim 

odznaczeniem, Honorowym Obywatelstwem Miasta Kalisza.  

W imieniu ks. Józefa Sieradzana tytuł odbierze pan Edward Sieradzan.  

 

Kolejny z naszych bohaterów, śp. Janusz Stilter. Jako potomek znakomitych 

zegarmistrzów, których tradycje zegarmistrzowskie sięgają roku 1883, od dziecka 

przyglądał się pracy ojca i na przedmiocie zainteresowania znał się doskonale. Od 

2003 r. z wielką pasją i zaangażowaniem zajmował się zegarami miejskimi: zegarem 

na Rogatce oraz zegarem na kaliskim ratuszu, będącymi prawdziwymi symbolami 

naszego miasta. Konserwacje, naprawy, regulacje, nakręcanie, przestawianie na czas 

letni i zimowy, dbałość o bieżące funkcjonowanie i wygląd to niemalże codzienne 

czynności pana Janusza, dzięki którym ratuszowy zegar zawsze precyzyjnie odmierzał 

upływający czas i wybijał kolejne godziny życia miasta. Janusz Stilter pielęgnował 

rzemieślnicze tradycje, zawsze bez względu na porę dnia chętnie dzielił się wiedzą 
o dziejach swojej rodziny i sekretach słynnych zegarów, które pieczołowicie 

pielęgnował. W 2023 r. w Bibliotece Głównej odbyło się spotkanie z panem Januszem. 

Była to piękna opowieść o rodzinie wiernej zegarom, w której rzetelna praca 

i szacunek dla innych ludzi były trwałymi wartościami. Janusz Stilter z wielkim sercem 

stał na straży tradycji zapoczątkowanej przez swego przodka, a chroniąc dziedzictwo 

kulturowe Kalisza, zapisał piękną kartę w historii miasta i swojej rodziny. Miasto 

Kalisz uhonorowało już Janusza Stiltera w sposób szczególny. W godzinę jego śmierci 

zatrzymany został zegar na Rogatce, a ratuszowe dzwony zabiły 13 razy. Dziś ten 

niezwykły człowiek, wielki pasjonat, opiekun kaliskich zegarów, pośmiertnie 

uhonorowany zostanie najwyższym kaliskim odznaczeniem.  

A w imieniu pana Janusza Stiltera tytuł odbierze pani Mariola Ziółkowska.  

 

Drodzy państwo, kolejny z naszych bohaterów, dr Jarosław Dolat. Kustosz 

dyplomowany, który na co dzień pracuje w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku 

jako kierownik działu historii przemysłu, techniki, technologii i organizacji produkcji, 

przeprowadzający konserwacje maszyn z kaliskich fabryk oraz współorganizujący 

wystawy kaliskich artystów oraz tematyczne m.in. o historii krótkofalarstwa w Kaliszu, 

kolei kaliskiej, dozorze technicznym, drukarstwie, fabryce pluszu, czy architekturze 

przemysłowej Kalisza. Od 20 lat jest działaczem Kaliskiego Oddziału Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego im. Stanisława Graevego, obecnie 

członkiem zarządu, w imieniu którego od 15 lat koordynuje kaliską kwestę na rzecz 

zabytkowych cmentarzy przy Rogatce w Kaliszu, mającą już 25-letnią historię. Przez 

wiele lat popularyzował również kaliskie zabytki w ramach rajdu Szlakiem Kaliskich 

Zabytków. Ponadto jako przewodnik propaguje Kalisz, oprowadzając i opowiadając 

grupom turystycznym o naszym mieście. Pan Jarosław Dolat wygłasza także prelekcje 

na temat kolei kaliskiej, historii przemysłu, historii II wojny światowej oraz ochrony 
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zabytków, chętnie dzieląc się swą wiedzą ze słuchaczami. Dr Jarosław Dolat jest 

wielkim miłośnikiem Kalisza, którego zainteresowania koncentrują się wokół kultury 

materialnej, m.in. starych fabryk i zabytkowych cmentarzy oraz budynków o dużym 

znaczeniu architektonicznym, które pragnie ocalić od zapomnienia. Odznaka 

Honorowa Miasta Kalisza będzie zatem podziękowaniem za jego wkład w działalność 
promującą historyczną wartość Kalisza i jego okolic.  

 

Szanowni państwo, pani Zofia Kaczmarek. Przez 30 lat pełniła funkcję sołtysa. 

Najpierw od 16 grudnia 1994 r. była sołtyską wsi Kolonia Sulisławice w gminie Nowe 

Skalmierzyce, a od roku 2000 służyła mieszkańcom już jako sołtyska sołectwa 

Sulisławice Kolonia w mieście Kaliszu. Pani sołtys brała udział w pracach Komitetu 

Koordynacyjnego Rad Sołeckich, które to doprowadziły finalnie w 2000 r. do 

przyłączenia Sulisławic, Sulisławic Kolonii oraz Dobrzeca w granice miasta Kalisza. 

Pani Zofia to urodzona społeczniczka potrafiąca współpracować z sąsiadami z osiedla 

i sołectwami. Owocem takiej współpracy było m.in. powstanie w roku 2006 planu 

zagospodarowania przestrzennego dla znacznej części sołectwa Sulisławice 

i Sulisławice Kolonii, co umożliwiło rozwój południowej części miasta. W obecnym 

roku przypada 25., o czym już wspominaliśmy wielokrotnie, 25. rocznica poszerzenia 

granic miasta Kalisza i choć pani Zofia przeszła już na sołecką emeryturę, to nadal 

bierze udział w społecznym życiu miasta i w marcu br. została członkiem Komitetu 

Honorowego Ćwierćwiecza Poszerzenia Granic Kalisza, którego zadaniem jest 

inicjacja wydarzeń związanych z obchodami tego zacnego jubileuszu. Pani Zofia 

Kaczmarek to prawdziwy wzór skromności, autentyczności i poświęcenia dla pracy na 

rzecz lokalnej społeczności, który pokazuje, że sołtys to jest nie tylko funkcja, ale 

przede wszystkim misja. To reprezentowanie mieszkańców, animowanie życia 

społecznego i kulturalnego, ale również dbanie o lokalne tradycje. Odznaka 

Honorowa Miasta Kalisza będzie podziękowaniem dla pani Zofii za wiele lat pracy na 

rzecz osiedla, ale i całego miasta.  

 

Szanowni państwo, drodzy goście, kolejny z bohaterów tego wieczoru, Aliaksandr 

Kruk. Od momentu osiedlenia się w Kaliszu w 2009 r. nieprzerwanie angażuje się 
w działalność na rzecz lokalnej społeczności, szczególnie w obszarze sportu 

i wychowania młodzieży. Jako doświadczony trener, wychowawca i społecznik od 

ponad 16 lat z pasją i oddaniem pracuje nad rozwojem sportów walki, w szczególności 

muay thai, przyczyniając się tym samym do promocji budowania pozytywnego 

wizerunku miasta Kalisza na arenie krajowej i międzynarodowej. Jest trenerem kadry 

narodowej w muay thai, zarówno seniorów, jak i juniorów. Reprezentował Polskę jako 

trener kadry podczas Igrzysk Europejskich w 2023 r. Jako prezes i trener Klubu 

Sportowego Kruk Gym prowadzi systematyczne zajęcia sportowe oraz obozy dla dzieci 

i młodzieży. Praca z młodymi ludźmi jest dla niego misją. Uczy ich nie tylko technik 

sportowych, ale przede wszystkim przekazuje wartości takie jak odpowiedzialność, 
dyscyplina, koleżeństwo, współpraca, patriotyzm, empatia i troska o drugiego 

człowieka. W swoich działaniach wychowawczych konsekwentnie podkreśla znaczenie 

rodziny, pracy i zaangażowania społecznego. Historia Aliaksandra Kruka pokazuje, że 

miasto Kalisz potrafi być miejscem, w którym ludzie z różnych stron świata mogą 

odnaleźć swoje miejsce, realizować marzenia i budować wspólne dobro. Wyróżnienie 
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Odznaką Honorową Miasta Kalisza to będzie wyrazem uznania dla jego zasług oraz 

symbolicznym potwierdzeniem, że Kalisz to jest wspólnota otwarta, wdzięczna i dumna 

z ludzi, którzy z oddaniem jej służą.  
 

Panie i panowie, kolejny z bohaterów, Lechosław Ochocki. To jest postać o niezwykle 

bogatym dorobku zawodowym, odznaczająca się szczególnymi zasługami na rzecz 

rozwoju kultury i promocji miasta Kalisza. Przez kolejne lata pełnił funkcję dyrektora 

Międzyzakładowego Domu Kultury „Włókniarz”, a następnie dyrektora Centrum 

Kultury i Sztuki w Kaliszu, które dzięki jego staraniom przeszło gruntowną 

modernizację i zyskało miano najbardziej nowatorskiego centrum kultury w Polsce. 

Pan Lechosław stworzył również lokalne media, uruchamiając Radio Centrum, 

pamiętam doskonale, to wtedy było najlepsze radio w Polsce oraz Telekurier Kaliski, 

co znacząco wpłynęło na rozwój mediów regionalnych. Po zakończeniu pracy 

w Centrum Kultury i Sztuki kontynuował działalność na polu promocji i ochrony 

dziedzictwa kulturowego jako wicedyrektor Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej. 

Jego działalność na przestrzeni lat przyczyniła się do umocnienia pozycji Kalisza jako 

ważnego ośrodka kulturalnego, a także do promowania miasta na arenie krajowej 

i międzynarodowej. Obecnie nadal prowadzi aktywną działalność w upowszechnianiu 

kultury na terenie Kalisza, m.in. pełniąc społeczną funkcję dyrektora biura Kaliskiej 

Fundacji Kultury, aktywnie udzielając się w Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Kaliszu 

oraz w Stowarzyszeniu Kultura Pro Omnibus, włączając się w organizację koncertów 

noworocznych w Kaliszu i w Poznaniu. Za swą pracę na rzecz kultury regionalnej 

i międzynarodowej został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi oraz Honorową 
Odznaką za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego, a także Odznaką Zasłużony 

Działacz Kultury, a dziś, dziś nadszedł czas na wyróżnienie Lechosława Ochockiego 

Odznaką Honorową Miasta Kalisza.  

 

Szanowni państwo, kolejny z bohaterów, znakomita postać, ks. Tadeusz Pałuska. 

Święcenia kapłańskie przyjął 30 maja 1981 r., posługę pełnił m.in. w Warszawie, 

Żarach, Słupsku, Białymstoku, gdzie wybudował kościół, Bemowie Piskim, Olsztynie. 

W poszczególnych parafiach pozostawił po sobie ważne i potrzebne duszpasterstwu 

wojskowemu dzieło, remont lub budowę kościoła. Ks. Tadeusz Pałuska od 30 czerwca 

2011 r. pełni posługę w Parafii Ordynariatu Polowego pw. św. Wojciecha 

i św. Stanisława w Kaliszu. Od początku objęcia obowiązków gospodarza pojezuickiej 

świątyni nie ustawał w zabiegach o pozyskanie środków finansowych z różnych źródeł, 

w tym z budżetu Kalisza na przeprowadzenie pilnych prac remontowych 

i konserwatorskich. Z ogromną determinacją i skutecznością aplikował również 
o fundusze unijne. Kościół pw. św. Wojciecha i św. Stanisława, będący pod opieką 
ks. Pałuski to nie tylko obiekt sakralny i niezwykły zabytek, to jest również wspaniała 

sala koncertowa, drodzy państwo, o niezwykłej akustyce. Koncerty organowe 

w kościele garnizonowym stały się ważnym elementem życia muzycznego najstarszego 

polskiego miasta. W gościnnych wnętrzach odrestaurowanej świątyni koncertuje 

Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Kaliskiej. Odbywają się także koncerty zespołów 

kameralnych z kraju i zagranicy. A na wyróżnienie zasługuje ogromne zaangażowanie 

księdza pułkownika w stanie spoczynku Tadeusza Pałuski w pielęgnowaniu tradycji 

patriotycznych w naszym mieście. Nadanie ks. Tadeuszowi Odznaki Honorowej Miasta 
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Kalisza będzie godną formą uznania dla jego wieloletnich działań na rzecz Kalisza 

oraz zasług dla ochrony i popularyzacji dziedzictwa kulturowego, pielęgnowania 

tradycji patriotycznych oraz twórczego wkładu w rozwój życia kulturalnego miasta.  

 

Kolejny z naszych bohaterów. Drodzy państwo, pan Leszek Ziąbka. Swoje życie 

zawodowe poświęcił archeologii, pracował w Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej, 

był też kierownikiem Rezerwatu Archeologicznego na kaliskim Zawodziu. Leszek 

Ziąbka to autor licznych scenariuszy i wystaw muzealnych prezentowanych nie tylko 

w Kaliszu. To również współzałożyciel Stowarzyszenia „Pro Kalisia” oraz członek 

i współpracownik wielu towarzystw i fundacji. Leszek Ziąbka znany jest również jako 

współpracownik, były redaktor muzyczny Radia Centrum w Kaliszu, popularyzator 

muzyki bluesowej i folkowej. Charakteryzują go także liczne publikacje naukowe 

i popularnonaukowe w czasopismach archeologicznych polskich i zagranicznych oraz 

w prasie regionalnej. W latach 2018-2023 pan Leszek pełnił funkcję radnego Miasta 

Kalisza. W kręgu jego zainteresowań leżało przede wszystkim dobro miasta i jego 

mieszkańców, dbałość o estetykę i promocję, ale przede wszystkim zachowanie 

ponadczasowej kultury i tradycji najstarszego grodu w Polsce. Wartości te zawiera 

również w pracy społecznej w licznych stowarzyszeniach, przede wszystkim 

w założonym przez siebie Stowarzyszeniu „Pro Kalisia”, propagującym budowanie 

państwa obywatelskiego opartego na idei samorządności, wychowanie młodego 

pokolenia w poszanowaniu tożsamości kulturowej i historycznej, ale przede wszystkim 

przybliżającego historię miasta Kalisza i regionu kaliskiego. Nagroda Miasta Kalisza 

będzie podziękowaniem za działalność pana Leszka, pełnego pasji i zaangażowania 

archeologa i społecznika. Ponadto nagroda będzie realnym wsparciem wspomnianego 

stowarzyszenia.  

 

Tym razem bohaterka, pani Elżbieta Antczak. To osoba, która nie tylko osiągnęła 

imponujące sukcesy w życiu zawodowym, ale przede wszystkim w sposób 

konsekwentny i oddany działała na rzecz lokalnej społeczności. Od 2020 r. pełni 

funkcję prezesa zarządu Klubu Piłkarskiego Calisia Kalisz, organizacji non-profit, 

która pod jej kierownictwem przeszła dynamiczny rozwój i stała się jednym 

z wiodących ośrodków szkolenia dzieci i młodzieży w regionie. Klub ten nie tylko 

szkoli ponad 250 młodych zawodników, w tym dziewczęta i najmłodsze dzieci 

w ramach programu Baby Ball, ale również aktywnie działa na rzecz integracji 

społecznej, prowadząc m.in. zajęcia dla uchodźców, obozy sportowe, treningi 

mentalne i promując zdrowy styl życia. Na szczególne uznanie zasługuje fakt, że pani 

Elżbieta Antczak z ogromnym szacunkiem pielęgnuje tradycję kaliskiego sportu, 

aktywizując byłych zawodników, sympatyków i kibiców legendarnej Calisii. Działania 

te to nie tylko działania, które budują lokalną tożsamość, ale też tworzą przestrzeń do 

międzypokoleniowej integracji i wspólnego działania na rzecz miasta. Pani Elżbieta 

promuje Kalisz zarówno poprzez działalność społeczną, jak i zawodową, budując jego 

pozytywny wizerunek na arenie regionalnej i krajowej. Medal „Honorowy Przyjaciel 

Kalisza” będzie podziękowaniem za jej zaangażowanie, skuteczność, innowacyjne 

podejście oraz nieustanną troskę o rozwój dzieci, młodzieży i całej społeczności 

lokalnej.  
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Szanowni państwo, panie i panowie, dżentelmen, którego państwo doskonale znają, 
który na tej scenie jest od początku naszego spotkania i myślę, że nie będzie opuszczał 

do końca tej sceny, po prostu dobrze czuje się na scenie, a kiedy on jest na scenie, my 

też czujemy się dobrze i przeżywamy wspólnie muzyczną radość. O kim mowa? To nie 

jest żadną tajemnicą, Mieczysław Szcześniak. Od lat, tak, tak, tak, poproszę już teraz 

o brawa. Od lat pozostaje nie tylko ambasadorem polskiej kultury muzycznej, ale także 

niezmiennie podkreśla swoją więź z rodzinnym Kaliszem, który odegrał istotną rolę 
w jego życiu i karierze artystycznej. Jego dorobek oraz osobiste zaangażowanie 

w promowanie rodzinnego miasta w kraju i za granicą stanowią istotny wkład 

w budowanie pozytywnego wizerunku Kalisza jako ośrodka kulturalnego o bogatej 

tradycji. Wielokrotnie reprezentował Kalisz na ogólnopolskich i międzynarodowych 

scenach, niejednokrotnie wspominając o swoich kaliskich korzeniach w wywiadach 

i wystąpieniach publicznych. Jego rozpoznawalność oraz autorytet artystyczny 

przyczyniają się do wzmacniania tożsamości lokalnej i inspirowania młodych 

mieszkańców Kalisza do rozwijania pasji i talentów. Aktywnie uczestniczy 

w wydarzeniach organizowanych przez miasto, koncertach charytatywnych oraz 

inicjatywach kulturalnych, wykazując się przy tym dużą życzliwością, skromnością 
i oddaniem sprawom lokalnej społeczności. Jego twórczość łącząca wysoki poziom 

artystyczny z wartościami uniwersalnymi budzi szacunek i uznanie zarówno wśród 

publiczności, jak i przedstawicieli świata kultury. Szanowni państwo, kiedy 2 tygodnie 

temu miałem przyjemność rozmawiać z nim w studiu programu Halo, tu Polsat, 

wspomniałem o tym, co też nie jest tajemnicą, że Mieczysław Szcześniak w tym roku 

obchodzi swoją czterdziestkę obecności na muzycznej scenie w Polsce, i nie boję się 
tego powiedzieć, na świecie, czego najlepszym dowodem jest jego płyta, która 

powstawała w Stanach Zjednoczonych. I powiem jeszcze tylko, że zawsze, kiedy z nim 

się spotykam, nie tylko w telewizji, ale również w telewizji, to zawsze rozmowę 
rozpoczynamy i kończymy informacją o Kaliszu. I to już taka tradycja i to się nie 

zmieni. Nadanie Mieczysławowi Szcześniakowi w roku 40-lecia działalności 

artystycznej tytułu „Honorowego Przyjaciela Kalisza” jest wyrazem wdzięczności za 

jego zasługi dla promocji miasta.  

 

Szanowni państwo, mam do odczytania jeszcze informację o jednym z bohaterów tej 

uroczystości, ale pozwólcie państwo, ponieważ wzruszenie może mi to uniemożliwić, 
poproszę o to Mieczysława Szcześniaka, jeśli wyrazi taką zgodę, tak? Super.  

 

Mieczysław Szcześniak – drodzy goście, drodzy goście, dziennikarz sportowy, którego 

osiągnięcia zawodowe przynoszą dumę jego rodzinnemu miastu. Absolwent III Liceum 

Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika, od lat pracuje w ogólnopolskich 

mediach, stając się jedną z najbardziej rozpoznawalnych twarzy polskiego 

dziennikarstwa, prowadzących nie tylko programy sportowe, ale również poranne 

programy telewizyjne, programy rozrywkowe, czy wielkoformatowe koncerty. Przede 

wszystkim związany jest ze sportem, który promuje wielokrotnie biorąc udział 

w maratonach i wydarzeniach sportowych. Jego kariera po raz kolejny udowadnia, że 

mieszkańcy Kalisza osiągają sukcesy na najwyższym szczeblu i są inspiracją dla 

kolejnych pokoleń. Dodać należy, że za zasługi w działalności społecznej 

i charytatywnej pan Maciej został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. Nadanie mu 
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tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” jest symbolicznym gestem uznania jego 

zawodowej drogi, a także formą przypomnienia o tym, że Kalisz jest miejscem, 

z którego wywodzą się ludzie utalentowani, ambitni i cenieni w całej Polsce. 

Gratuluję.  
 

Konferansjer – raz jeszcze bardzo dziękuję. Ja mam przyjemność podziękować, ale 

dziękuję w imieniu wszystkich państwa oczywiście. To jest wielki honor, wielkie 

wyróżnienie i kiedy byłem małym chłopakiem, który chodził po kaliskich ulicach, który, 

tak jak wspomniałem, śpiewał w kaliskim chórze chłopięco-męskim przez całą szkołę 
podstawową i część szkoły średniej, właśnie III Liceum im. Mikołaja Kopernika, 

chłopak, który w Centrum Kultury tańczył na scenie z zespołem Alter, doskonale 

wspominam tę grupę pod wodzą Witka Jurewicza, znakomitego choreografa. Tu jest 

tyle pięknych wspomnień związanych z tym miastem, że zawsze, kiedy myślę o Kaliszu, 

to się wzruszam i myślę sobie, że to niezmiennie dla mnie jest miejsce, które pozostanie 

najpiękniejszym miejscem na świecie i za to państwu też bardzo dziękuję. Dziękuję 
bardzo. 

 

Po każdej laudacji nastąpiło wręczenie godności oraz kwiatów przez 

Przewodniczącego Rady Miasta Kalisza, Prezydenta Miasta Kalisza, a także Naczelnik 

Kancelarii Rady Miasta oraz wybrzmiała fanfara grana przez muzyków Filharmonii 

Kaliskiej. 

 

W imieniu wyróżnionych głos zabrał Leszek Ziąbka – proszę państwa, na wstępie 

chciałem serdecznie tutaj podziękować panu przewodniczącemu, Radzie Miasta, panu 

prezydentowi, panom prezydentom, panom posłom, panu staroście, panu marszałkowi 

oraz wszystkim obecnym na tej wyjątkowej uroczystości. Proszę państwa, miałem 

zaszczyt tutaj w imieniu wszystkich nominowanych oraz nagrodzonych powiedzieć 
kilka słów podziękowania i ja z całego serca, proszę państwa, dziękuję w imieniu 

wszystkich, bo jak powiedział kiedyś Umberto Eco, zapisał na takim, w zbiorze 

felietonów „Zapiski na pudełku od zapałek”, kultura wyzwala ciało od zniewolenia 

pracą i usposabnia do kontemplacji. To są wielkie słowa, proszę państwa, bo dzięki 

kulturze, tak jak powiedział jeszcze inny wybitny filozof Emil Cioran, uciekamy od 

pompatyczności materii, czyli poprzez kulturę stajemy się kimś innym, stajemy się po 

prostu ludźmi wrażliwymi, dostrzegamy piękno, ale zarazem kultura nas łączy, łączy 

w każdym calu, więc dzięki tej naszej działalności czujemy się, że jesteśmy wielką 

rodziną, dzięki temu potrafimy państwu oddać to, co jest najistotniejsze. Ja, proszę 
państwa, ogromnie się cieszę, że państwo jesteście na wszystkich naszych spektaklach 

teatralnych, filmowych i innych koncertach, gdyż właśnie ta kultura, którą 

przekazujemy, ma nas jednoczyć, ma pokazywać, że jesteśmy jednością. I tam czujemy 

się po prostu wspaniale. Ja tutaj jeszcze chciałem na zakończenie jeszcze powiedzieć 
jedno słowo mojego takiego wybitnego, wspaniałego muzyka Franka Zappy, który 

powiedział kiedyś, że mówienie o muzyce, o kulturze to jak tańczenie na temat 

architektury. Proszę państwa, na imprezach trzeba bywać, trzeba po prostu chłonąć je, 

trzeba przeżywać i dzielić się swoimi wrażeniami, bo nie ma nic fajniejszego, nic 

milszego jak bycie razem, jak dzielenie się opinią, jak uczestniczenie w tych wszystkich 

ofertach. Kalisz ma chyba jedną cudowną ofertę artystyczną, kulturalną pod każdym 
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względem, począwszy od teatru, poprzez muzykę, poprzez plastykę, dlatego też nie tyle 

co obowiązkiem, ile zaszczytem dla nas jest bycie właśnie na tych spektaklach, na tych 

całych artystycznych wydarzeniach, gdyż to nas jednoczy. Czujemy się wtedy ludźmi 

wolnymi, czujemy się ludźmi wspaniałymi. Uciekamy od tej rzeczywistości, która 

czasami nas przytłacza. A dzięki temu jesteśmy razem i no, twórzmy to w dalszym 

ciągu, także jeśli państwo będziecie chodzić na te spotkania, będzie nam bardzo miło. 

Ja jeszcze raz w imieniu wszystkich tutaj nominowanych, nagrodzonych dziękuję. 
Miejmy nadzieję, że będziemy się spotykać częściej na różnych spotkaniach i Kalisz 

kulturą wszelkiego rodzaju stoi. Dziękuję bardzo. 

 

O zabranie głosu poprosił także Lechosław Ochocki – szanowny panie 

przewodniczący, panie prezydencie, dostojni radni, pragnę, proszę przyjąć serdeczne 

podziękowania za tak szczególne wyróżnienie, które przyjąłem z ogromną radością, 
a które sobie niezwykle cenię. Pozwólcie, że otrzymane wyróżnienie Odznaką 

Honorową Miasta Kalisza zadedykuję dwóm rodowitym mieszkańcom naszego grodu, 

to jest mojemu dziadkowi, Stanisławowi Ochockiemu i mojemu ojcu, Walentemu 

Ochockiemu, którzy podobnie jak ja służyli i kochali swoje miasto, królewski Kalisz. 

Dziękuję bardzo. 

 
Głos zabrał również Edward Sieradzan – dziękuję bardzo. Wpisując się w słowa tu 

prześwietnego pana Macieja Kurzajewskiego, z plenum titulum, ze wszystkimi 

tytułami, postaram się sportowo, sportowo i ze wzruszeniem, co już nawet bez 

zalecenia mnie ogarnia, także parę słów powiedzieć tutaj w trybie sportowym, jak to 

pan ujmuje pięknie. Szanowny panie przewodniczący Rady Miasta Kalisza, szanowni 

państwo radni, szanowny panie prezydencie i wszyscy szanowni uczestnicy, z całego 

serca pragnę podziękować wysokiej Radzie Miasta Kalisza z przewodniczącym Rady 

Miasta, panem Sławomirem Lasieckim na czele, prezydentowi Miasta Kalisza, panu 

Krystianowi Kinastowskiemu, a także dyrekcji, nauczycielom i całemu środowisku 

Zespołu Szkół Techniczno-Elektronicznych im. Ks. Józefa Sieradzana, bo takie tu jest 

też liceum. Tak. Przerwałem sobie myśl..., a szczególnie dyrektorowi, panu 

Mariuszowi Pawlakowi i paniom profesor, pani Beacie Wincenciak i pani Anecie 

Kolańczyk, która tutaj jest oraz wszystkim zaangażowanym za wkład i wysiłek włożony 

w ustanowienie roku 2025 w Kaliszu rokiem ks. Józefa Sieradzana i za uhonorowanie 

dzisiaj ks. Józefa najwyższym kaliskim odznaczeniem Honorowym Obywatelstwem 

Miasta Kalisza. Jest mi niezmiernie miło, bratankowi ks. Józefa, że mogę uczestniczyć 
w tak doniosłym wydarzeniu. Fakt, że ustanowiliście państwo rok 2025 w Kaliszu 

rokiem ks. Józefa Sieradzana i nadaliście tytuł Honorowego Obywatelstwa Miasta 

Kalisza, świadczy najlepiej, że jego osoba trwale i mocno zapisała się w pamięci ludzi 

i historii Kalisza. Mój wujek, ks. Józef Sieradzan, był człowiekiem skromnym i cichym. 

Nigdy nie oczekiwał uznania ani pochwał za swoje czyny. Działał bezinteresownie, 

a wszystko, co uczynił, czynił nie na pokaz, lecz z wewnętrznego przekonania, nie dla 

poklasku ani nagród, a dziś został uhonorowany i wyróżniony przez społeczność 
Kalisza oraz organy i instytucje tego miasta. Jego osoba na zawsze zapisała się 
w kartach pamięci Kalisza i głęboko wierzę, że będzie trwać jako przykład godny 

naśladowania. Składam również, korzystając z tej chwili, składam gratulacje 
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wszystkim odznaczonym i nagrodzonym w uznaniu zasług dla miasta. Jeszcze raz 

wszystkim bardzo dziękuję. 
 

Konferansjer – szanowni państwo, niejednokrotnie już dzisiaj wspominaliśmy 

o pięknym jubileuszu włączenia w granice miasta trzech sołectw: sołectwa Dobrzec, 

sołectwa Sulisławice oraz sołectwa Sulisławice-Kolonia. Podkreślić bowiem należy 

z całą mocą, że zaproponowana 25 lat temu zmiana granicy administracyjnej miasta 

była tak na dobrą sprawę spełnieniem oczekiwań nie tylko ówczesnych władz miasta, 

ale przede wszystkim mieszkańców tych wsi, zaciśnięciem takich wieloletnich więzów 

łączących Gród nad Prosną z miejscowościami położonymi bezpośrednio w jego 

otoczeniu, było to elementem korzystnym dla absolutnie obu stron, dającym możliwość 
nieograniczonego rozwoju. Wiele osób, panie i panowie, przyczyniło się do 

poszerzenia granic miast owe ćwierć wieku temu, przede wszystkim byli to: 

- Zbigniew Włodarek, prezydent Miasta Kalisza w latach 1998-2002,  

- pani Elżbieta Malczewska, naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej w latach 1995-2008, 

- pani Zofia Kaczmarek, sołtys Sołectwa Sulisławice Kolonia w latach 2000-2024,  

- pan Bogumił Łączyński, sołtys Sołectwa Sulisławice w latach 2000-2011,  

- a także śp. Jan Kazimierczak, sołtys Sołectwa Dobrzec w latach 2000-2010. 

Serdecznie państwu dziękujemy za wasz ogromny wkład i zaangażowanie, a szczególne 

podziękowania ze stron władz miasta, one zostaną wręczone już jutro, tak, tak, 

podczas obchodów kolejnych urodzin miasta, które rozpoczną się na placu 

ratuszowym o godzinie 15.30. Już teraz gorąco, ale to gorąco państwa zapraszam. 

A wracając do dzisiejszej znakomitej uroczystości, o możliwość zabrania głosu 

poprosili również nasi znakomici goście. 

 

Głos zabrał ks. Damian Bryl, biskup kaliski – panie prezydencie, panie 

przewodniczący, szanowni państwo, goście, mieszkańcy Kalisza, chciałbym w tym 

uroczystym dniu dla naszego miasta wszystkich pozdrowić. Cieszę się, że mogę być 
mieszkańcem tego miasta od kilku dopiero lat, natomiast miasto Kalisz to wielkie, 

ważne instytucje, ważne firmy, ale to nade wszystko mieszkańcy i dziękuję, że możemy 

razem to miasto współtworzyć. Chciałbym bardzo serdecznie podziękować za troskę 
o wszystkich mieszkańców naszego miasta. Myślę także o tych mieszkańcach, którym 

jest jakoś trudno, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji i bardzo chciałbym 

podziękować wszystkim i władzom miasta, wszystkim instytucjom, organizacjom, że 

razem możemy te osoby, które potrzebują, wspierać. Proszę przyjąć moje słowa 

wdzięczności i szacunku i zaproszenia do tego, żebyśmy dalej mieli takie dobre, 

otwarte, wrażliwe oczy na tych wszystkich, którzy są wokół nas i którzy jakiejkolwiek 

pomocy potrzebują. Chciałbym bardzo podziękować, że możemy w tym roku 

wspominać piękną postać ks. Sieradzana. Bardzo dziękuję Radzie Miasta z panem 

przewodniczącym za to, że przez cały rok właściwie ta postać jest nam przybliżana. 

Dziękuję też, że dzisiaj został ks. Sieradzan wyróżniony, ale także chciałbym 

podziękować wszystkim, którzy pamięć o tej pięknej postaci w naszym mieście 

przypominają, którzy chcą też o tej postaci powiedzieć młodym. Bardzo dziękuję, 
szczególnie dyrekcji, pracownikom naszego technikum z ulicy Częstochowskiej. Też 
cieszę się, że możemy współuczestniczyć w tym świętowaniu Kalisza jako miasta 

królewskiego. Bardzo dziękuję i Radzie Miasta i władzom miasta za zaproszenie wielu 
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organizacji, które współtworzą to całoroczne świętowanie. Dziękuję tym, którzy już 
wiele, w wiele inicjatyw się zaangażowali. Dziękuję też, że mogliśmy w tym 

uczestniczyć, szczególnie w tych pięknych uroczystościach na początku maja. 

Chciałbym też jeszcze pogratulować wszystkim odznaczonym, dzisiaj wyróżnionym. 

Każda społeczność potrzebuje liderów, przewodników, którzy będą nas mobilizować, 
którzy będą nas zapraszać, pobudzać. Dziękuję wszystkim państwu za to, że budzicie 

nas i zapraszacie do zaangażowania na rzecz naszego miasta. Bardzo dziękuję. 
Dziękuję także, że mogę dzisiaj z państwem świętować. Niech to świętowanie też 
będzie dla nas wszystkich takim pięknym spotkaniem, byciem razem, byśmy mogli dalej 

to miasto współtworzyć. Niech temu naszemu wysiłkowi Boże błogosławieństwo 

towarzyszy. Tego z serca życzę. Dziękuję. 
 

Andrzej Grzyb, poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – szanowni państwo, przede 

wszystkim panie przewodniczący wraz z Radą Miejską obecnej, pewnie również jest 

wielu radnych poprzednich kadencji, panie prezydencie, ale widzę też prezydentów 

poprzednich kadencji miasta Kalisza, więc również ich pozdrawiam, wszyscy szanowni 

goście, a przede wszystkim drodzy kaliszanie, łącznie z dzisiejszymi honorowanymi 

obywatelami miasta, mamy mówić w sportowym trybie, panie Macieju, będę starał się 
do tego dostosować. Naprawdę każda z sesji, która honoruje obywateli miasta Kalisza 

jest takim wielkim przeżyciem, bo ona też pokazuje tą dynamikę społeczeństwa 

obywatelskiego, która cechuje Kalisz. Kalisz zasługuje na to jako miasto najstarsze, 

ale zawsze młodym duchem, miasto akademickie. Ten status się bardzo ostatnio 

podniósł. Myślę, że dzięki temu też zyskuje cała południowa Wielkopolska, cała 

Aglomeracja Kalisko-Ostrowska. Sądzę, że to jest też powód do pewnej takiej radości, 

że nie tylko ta Aglomeracja Poznańska jest wielka, ale że również dogania południowa 

Wielkopolska, która z racji swoich historycznych zasług związanych właśnie z polską 
państwowością, z tym tysiącleciem, które w tym roku obchodzimy, których co prawda 

miejscem był, koronacji było Gniezno, ale księstwo kaliskie przecież miało ogromne 

w tym zasługi. Kto wie, czy to chrześcijaństwo do Polski nie dotarło najpierw z Moraw 

tutaj do Kalisza, a później dopiero do Gniezna. Różne są na ten temat spekulacje. 

Zatem dużo satysfakcji w dniu urodzin miasta z okazji dzisiejszej sesji. Wszystkim 

państwu, którzy zostali wyróżnieni szczególnymi honorami i odznaczeniami serdecznie 

gratuluję. W sposób szczególny pogratuluję technikum, które mając imię 
ks. Sieradzana, jednocześnie postarało się, aby rok ten był również rokiem 

poświęconym jego pamięci. To jest ogromna wdzięczność dla tych wszystkich, którzy 

mają ogromne zasługi, jednocześnie też legitymizują wszystko to, co dobre, akurat 

w takim środowisku jak Kalisz. Dużo radości, powodzenia, a w dniu jutrzejszym niech 

ten tort urodzinowy wszystkim dobrze smakuje, zaś przekazuje na ręce pana 

prezydenta i pana przewodniczącego okolicznościowy list. Wszak to jest nie tylko rok 

tysiąclecia koronacji, ale jest to również rok wielu jubileuszy, w tym 35-lecia 

odrodzonego samorządu. Mam jakiś szczególny sentyment do tej rocznicy, ponieważ 
chyba jestem jedynym na tej sali, który uczestniczył w tworzeniu pierwszej ustawy 

o samorządzie wspólnie z przewodniczącym tej komisji, panem prof. Pańko. Wczoraj 

się wzruszyłem, kiedy byłem w Najwyższej Izbie Kontroli, a jego wizerunek tam wisi. 

Zginął tragicznie, ale jednocześnie poniósł wielkie zasługi dla ruchu Solidarności, 
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w szczególności Solidarności rolniczej i tak sobie powiedziałem, że dzisiaj przy okazji 

tej sesji o tym wspomnę. Dziękuję bardzo. 

 

Jan Mosiński, poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – ekscelencjo, księże biskupie, 

panie przewodniczący, panie prezydencie wraz z wiceprezydentami, panie pośle, panie 

starosto, panie marszałku, wszyscy dostojni, szanowni państwo, Kalisz – miasto 

królewskie, można rzec, Calisia semper fidelis – Kalisz zawsze wierny. Wierny kartom 

swej historii, wierny wartościom, które wnosiły do miasta poszczególne kolejne 

pokolenia kaliszan. Kalisz wierny swojej metryce i tym wszystkim, co towarzyszyło 

miastu przez wieki. Dzisiejsze uroczyste wydarzenie jest dla miasta bardzo ważnym 

wydarzeniem. Sesja uroczysta, wyróżnienia, nagrody. Raz jeszcze gratuluję wszystkim 

państwu wyróżnionym, nagrodzonym, bo też swoją pracą, swoją misją, posługą 

wnosicie wiele wartości w karty naszego miasta. Być może za kilka lat, kilkanaście, 

kilkadziesiąt, ktoś będzie też was wspominał, jako o tych, którzy właśnie do tego 

królewskiego Grodu nad Prosną wnosili to piękno, które rozsławiało, rozwijało nasze 

kochane miasto. Pan poseł Grzyb był uprzejmy wspomnieć o tym skromnym jubileuszu 

35-lecia samorządu i chciałem właśnie swoje kilka zdań osadzić w tej 35-tej rocznicy. 

Pamiętam, kiedy rodziła się polska samorządność, wówczas „Solidarność” Niezależny 

Samorządny Związek Zawodowy włożył duży wkład w powstanie samorządnej 

Rzeczypospolitej. Można powiedzieć, zaryzykować taką tezę, oczywiście tu możemy 

dyskutować, ale nie czas dzisiaj ku temu, że wniósł bardzo wiele, „Solidarność” 

wniosła bardzo wiele w rozwój samorządnej Rzeczypospolitej. W przeciągu tych 35 lat 

samorządność się zmieniała, zmieniało się prawo, samorządy otrzymywały coraz 

więcej uprawnień, możliwości rozwoju, inwestycji, itp., a więc jest to dla mnie czas 

szczególny, kiedy mogę podziękować tym wszystkim, prezydentom, wiceprezydentom, 

przewodniczącym Rady Miasta Kalisza, paniom i panom radnym, pracownikom 

kaliskiego ratusza, którzy w przeciągu tych 35 lat pracowali, służyli mieszkańcom 

i miastu Kaliszowi. Bez państwa pracy, zaangażowania, myślę, że Kalisz nie byłby tak 

piękny i tak pięknie się rozwijał. Cóż można życzyć władzom miasta Kalisza i państwu 

radnym? Kreatywności raczej nie muszę, bo są kreatywni. Przede wszystkim potężnych 

zastrzyków finansowych, tak jak to było za rządów Prawa i Sprawiedliwości w latach 

2016-2023. Dziesiątki milionów złotych na inwestycje. Życzę i z całego serca pragnę 
tego, aby to było kontynuowane. Miasto potrzebuje wsparcia również ze strony 

samorządowców szczebla wojewódzkiego, parlamentarzystów wszystkich opcji 

politycznych. Miasto Kalisz nie może się dzielić politycznie. Mamy wspólne cele. 

Razem musimy pracować na rzecz dobra naszego miasta, bo to jest nasze wspólne 

dobro, wspólnota. A więc życzę panom prezydentom, panu przewodniczącemu, 

radnym, aby mieli tą wizję rozwoju miasta, żeby kontynuowali wizję rozwoju miasta, 

żeby mogli również radować się kolejnymi odcinkami dróg, budowanych przedszkoli, 

szkół, itd., itd. Niech Kalisz się rozwija ku chwale naszej ojczyzny, ale również tej 

małej ojczyzny lokalnej, jakim jest nasz kochany Gród nad Prosną, Calisia semper 

fidelis. Wszystkiego dobrego. Dziękuję bardzo. 

 

Magdalena Walczak w imieniu Barbary Oliwieckiej, posłanki na Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej – szanowni państwo, pani poseł niestety nie mogła dzisiaj 

być obecna, ale przygotowała dosłownie kilka słów i pozwolę sobie odczytać. 
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Szanowny panie prezydencie, szanowny panie przewodniczący, szanowne radne, 

szanowni radni Rady Miasta Kalisza, szanowni laureaci, mieszkańcy i zaproszeni 

goście, Uroczysta Sesja Rady Miasta to moment, w którym w sposób szczególny 

doceniamy osoby zasłużone dla Kalisza. Dziękuję wszystkim wyróżnionym osobom za 

tą codzienną, czasem żmudną pracę i zaangażowanie na rzecz naszego miasta. 

Dziękuję władzom miasta, prezydentowi, radnym, Kancelarii Rady Miasta za tą piękną 

uroczystość, pamięć i uhonorowanie przyjaciół Kalisza. Architekt Norman Foster 

powiedział - jako architekt tworzysz w teraźniejszości, mając świadomość przeszłości 

i w perspektywie przyszłości, która jest właściwie nieznana. Niech szacunek dla 

przeszłości, ciężka praca teraz z myślą właśnie o przyszłych pokoleniach łączy nie 

tylko architektów i polityków, ale wszystkich ludzi dobrej woli budujących nasz 

kochany Kalisz. Wszystkim państwu życzę zdrowia, sił i niegasnącej motywacji do 

dalszego działania, a dzisiaj miłego świętowania. Barbara Oliwiecka. Bardzo 

dziękuję. 
 

Daniel Sztandera, w imieniu Janusza Pęcherza, senatora Rzeczypospolitej Polskiej – 

szanowni państwo, zanim odczytam słowa senatora Janusza Pęcherza skierowane do 

państwa w dniu dzisiejszym, złożyć chciałbym najserdeczniejsze gratulacje wszystkim 

nagrodzonym, uhonorowanym, wyróżnionym. Życzyć dużo zdrowia, bardzo dużo 

zdrowia. Jak będziecie zdrowi, będziecie mieć siły, będziecie dalej pracować na rzecz 

Kalisza, czego wam życzę. Wszystkiego najlepszego dla państwa. A teraz słowa od 

senatora na dzisiejszą uroczystość. Panowie: Krystian Kinastowski, prezydent Miasta 

Kalisza, Sławomir Lasiecki, przewodniczący Rady Miasta Kalisza. Jest mi niezmiernie 

przykro, że z niezależnych ode mnie powodów nie mogę osobiście uczestniczyć 
w uroczystościach z okazji święta miasta. Chcę jednak skorzystać z przywileju 

i zaszczytu możliwości skierowania do drogich kaliszanek i kaliszan 

okolicznościowego adresu. Kalisz to miasto wyjątkowe, dumne ze swojej historii, 

bogate swoim dziedzictwem, a jednocześnie nowoczesne i otwarte na przyszłość. To 

właśnie tu jako samorządowiec i prezydent przez trzy kadencje miałem zaszczyt służyć 
mieszkańcom i wspólnie z wieloma państwa budować jego codzienność. Obchody 

święta miasta to nie tylko okazja do wspomnień i refleksji nad tym, kim jesteśmy jako 

wspólnota, ale też moment, by podziękować wszystkim, którzy każdego dnia pracują na 

rzecz dobra wspólnego: mieszkańcom, urzędnikom, przedsiębiorcom, nauczycielom, 

lekarzom, społecznikom i ludziom kultury. To dzięki wam Kalisz żyje, rozwija się 
i pozostaje jednym z najważniejszych punktów na mapie nie tylko regionu, ale i całej 

Polski. Drogie kaliszanki i drodzy kaliszanie, w dniu święta naszego wspaniałego 

miasta dziękuję wam za waszą niezwykłą kreatywność i przedsiębiorczość, za upór 

i poświęcenie w budowaniu wspólnego dorobku, który ma przecież służyć również 
kolejnym pokoleniom. Życzę wszystkim pomyślności osobistej i zawodowej, zdrowia, 

pogody ducha, jak najczęstszych chwil radości i powodów do satysfakcji. Życzę 
władzom, aby umiały wykorzystać ogromny potencjał tkwiący w tym ciągle młodym 

duchem, a przecież najstarszym metrykalnie polskim mieście. A gdyby nawet miało nie 

być najstarsze, to na pewno jest najukochańsze. Wszystkiego najlepszego.  

 

Krzysztof Grabowski, wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego – panie 

przewodniczący, wysoka rado, panie prezydencie, szanowni zaproszeni goście i drodzy 
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kaliszanie, bardzo dziękuję za zaproszenie. Cieszę się, że mogę uczestniczyć w tym 

ważnym wydarzeniu. Wydarzeniu, które zawsze jest szczególne, bo władze miasta 

Kalisza honorują tych, którzy w sposób szczególny na przestrzeni lat mieli wpływ na 

to, jak to miasto się rozwijało. To jest zawsze niezwykle ważne, że władze miasta 

potrafią docenić właśnie takie osoby i z tego miejsca chciałbym serdecznie państwu 

pogratulować. Pogratulować tych wyróżnień, ale przede wszystkim podziękować za te 

wszystkie lata pracy na rzecz rozwoju miasta Kalisza, ale również za te lata, kiedy 

pięknie to miasto rozwijaliście. Bo jeżeli mówimy o pięknej historii Kalisza, to 

niewątpliwie mieliście w tą historię duży wkład. Mieliście wkład w różnych 

dziedzinach życia miasta, ale ten wkład został dzisiaj zauważony. Wielu z państwa 

znam osobiście, miałem też okazję przez wiele lat współpracować, obserwować, nie 

tylko z poziomu pracy w samorządzie województwa, ale jeszcze wcześniej pracując 

tutaj w mieście Kaliszu i wiem, że te wyróżnienia wam się po prostu należały. 

Serdecznie gratuluję. Szanowni państwo, ale pozwólcie też, że złożę życzenia, bo 

miasto to przede wszystkim ludzie. Ludzie, którzy budują tutaj dobrą atmosferę, którzy 

poprzez swoją pracę chcą, by ono się rozwijało, więc życzę właśnie wspaniałych ludzi. 

Ludzi, którzy wskazują sobie cel po to, żeby go osiągać, by rozwijać miasto. Więc 

życzę państwu przede wszystkim determinacji w rozwoju miasta Kalisza, dążenia do 

tego, by ono się rozwijało i poprzez ten fakt, żeby tu w Kaliszu żyło się wszystkim po 

prostu lepiej. Ja przez wiele lat również obserwuję rozwój Kalisza, od 15 lat również 
z pozycji samorządu Województwa Wielkopolskiego i zawsze również staram się 
wspierać wszystkie te działania, które są w naszym zakresie, by miasto Kalisz się 
rozwijało. I jak mówimy o różnych zadaniach inwestycyjnych, ja ich dzisiaj nie będę 
wymieniał, ale wiele również udało się zrealizować przy wspólnej współpracy i przy 

wykorzystaniu również środków nie tylko samorządu województwa, ale również 
środków z Unii Europejskiej, którymi samorząd województwa dysponuje i zarządza. To 

widać w wielu miejscach miasta Kalisza. Miasto Kalisz dzięki temu się bardzo mocno 

rozwinęło, zmieniło, ale przede wszystkim stało się miejscem, w którym chce się 
mieszkać i żyć. I takiego rozwoju miastu życzę w imieniu swoim własnym, ale również 
marszałka Województwa Wielkopolskiego, pana Marka Woźniaka. Wszystkiego 

najlepszego. Dziękuję bardzo. 

 

Szymon Wdowczyk, dyrektor Delegatury Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

w imieniu własnym oraz Agaty Sobczyk, wojewody wielkopolskiego – czcigodny 

księże biskupie, szanowni panowie posłowie, szanowny panie marszałku, panie 

starosto, szanowny panie prezydencie, panie przewodniczący wraz z radnymi Rady 

Miasta Kalisza, szanowni państwo, bardzo dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą 
uroczystość. To wielki zaszczyt w tak ważnym momencie dla miasta i dla mieszkańców 

być z państwem. W imieniu pani Agaty Sobczyk pozwolę sobie kilka zdań za chwilę 
odczytać, ale jeszcze chciałem taką krótką refleksję nawiązać także do tego, co mówili 

panowie posłowie. W tym roku mija 35 lat odrodzenia samorządu terytorialnego 

w Polsce, to ogromne wydarzenie, które zmieniło oblicze polskich miast, powiatów, 

gmin, także miasta Kalisza, miasta o wyjątkowej historii, wielkiej tożsamości, ale także 

nowoczesnych aspiracjach. Te aspiracje cały czas od tych 35 lat udaje się rozwijać 
dzięki dobrej współpracy na wielu szczeblach, także m.in. dzięki współpracy 

z samorządem województwa i innymi samorządami w ramach Aglomeracji Kalisko-
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Ostrowskiej, społecznościami lokalnymi, ale także administracją rządową. Jako 

przedstawiciel tej administracji za tą współpracę, która już była i która jest za nami na 

ręce pana prezydenta i Rady Miasta Kalisza serdecznie dziękuję. A ta, która jest 

w trakcie realizacji i przed nami, za tą trzymam kciuki i oczywiście też zapewniam 

o swoim niezamierzonym, ale bardzo ważnym wsparciu we wszystkich wspólnych 

inicjatywach i projektach. Szanowni państwo, z racji tego, że mieliśmy dzisiaj wiele 

tutaj ważnych osób, które trzeba było uhonorować, chciałbym także kilka słów od pani 

wojewody. W tym kontekście szczególnego znaczenia nabiera dzisiejsza ceremonia 

wręczenia godności i wyróżnień w uznaniu zasług dla miasta, kraju i świata. To wyraz 

szacunku dla tych, którzy swoją postawą, pracą i zaangażowaniem budują siłę lokalnej 

wspólnoty oraz przyczyniają się do rozwoju samorządności. Gratuluję wszystkim 

odznaczonym i życzę satysfakcji i dalszej działalności na rzecz Kalisza i jego 

mieszkańców. Przekazuję także serdeczne pozdrowienia wszystkim, którzy ziemię 
kaliską nazywają swoim domem i związali z nią swoje życie. Z wyrazami szacunku, 

Agata Sobczyk, wojewoda Wielkopolska. Ja do tych życzeń oczywiście się dołączam. 

Życzę państwu wszystkiego dobrego. Święto miasta Kalisza, więc dobrego 

świętowania. Kłaniam się. Do zobaczenia. 

 

Jan Adam Kłysz, starosta kaliski – szanowny panie przewodniczący, panie 

prezydencie, ekscelencjo księże biskupie, drodzy państwo, panie redaktorze, droga 

z Warszawy do Kalisza dzisiaj była bardzo obciążona, potwierdzi pan? Ale, drodzy 

państwo, było warto. Było warto, aby zdążyć na święto miasta Kalisza, najważniejsze 

święto mieszkańców miasta Kalisza, na którym nie wyobrażam sobie, żeby nie 

uczestniczyć, żeby nie być, żeby nie złożyć gratulacji wszystkim wyróżnionym, ale 

również władzom miasta Kalisza za dokonania, które w tym minionym roku się tutaj 

ziściły. W imieniu władz powiatu kaliskiego, myślę też, że pozwolą mi wójtowie, 

burmistrzowie, w imieniu burmistrzów i wójtów gmin powiatu kaliskiego serdecznie 

gratuluję wszystkim wyróżnionym. Drodzy państwo, wy dokładacie karty historii tego 

miasta, wielkie niesiecie swoją pracą wartości i wkładacie tę wartość do budowania 

wspaniałości miasta Kalisza. Za to wszystko zostaliście dzisiaj nagrodzeni. 

I gratulujemy wam, bo to jest praca nieprzeceniona. Drodzy państwo, gratuluję 
również za wszystkie inwestycje, które się działy władzom miasta Kalisza. Ja 

szczególnie zawsze patrzę na te, które są taką dodatkową wartością nową, nie było, 

a jest – przedłużenie drogi ulicy Polnej w kierunku do Księżnej Jolanty, czy też 
przedłużenie Szlaku Bursztynowego, to są nowe wartości. Czegoś nie było, jest, 

pojawia się, mieszkańcy mogą korzystać z tego. To są wielkie dzieła, które zostaną na 

trwale i one rozwijają miasto Kalisz. Pamiętam, jak sam kreską, gdzieś tam ołówkiem 

rysowałem niektóre z nich i to cieszy, że te kreski zamieniają się teraz w inwestycje, 

z których mogą korzystać mieszkańcy. Drodzy państwo, takim przesłaniem tego święta, 

jak zauważyłem, jest 25-lecie zmiany granic miasta Kalisza z 1999 r. Doskonale 

pamiętam ten czas. Za chwileczkę pozwolę sobie wymienić jedno nazwisko. To zadanie 

m.in. zostało powierzone Wydziałowi Rozwoju Miasta, w którym wtedy pracowałem, 

byłem nowo mianowanym zastępcą naczelnika Wydziału Rozwoju Miasta i trzeba było 

napisać wniosek. Zdradzę państwu taką informację, panie prezydencie, patrzę na pana 

prezydenta Zbigniewa Włodarka, ten wniosek to była taka książka. Ona nie mieściła 

się w takim dziesięciocentymetrowym kartonie. Trzeba było to jakoś zapakować 
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i patrzę i to nazwisko chciałem wymienić, na panią Elżbietę Malczewską, historię 
Starostwa Powiatowego, historię miasta, Urzędu Miasta Kalisza. Razem z panią Elą 

wieźliśmy ten wniosek do wojewody, żeby go złożyć, żeby miasto zostało powiększone. 

Bardzo się bałem tego, czy ten wniosek zostanie zaakceptowany, czy jest dobrze 

napisany, ale tak się stało, pani Elżbieto, 1500 ha zostało przyłączone wówczas do 

miasta Kalisza. To był wielki dzień. I dziękuję władzom miasta, że dzisiaj 

przypominają tą datę, bo to było takie epokowe wydarzenie dla miasta. Drodzy 

państwo, na przyszłość życzę wielkich dokonań, następnych inwestycji. Dziękuję, panie 

prezydencie, za ten współudział w projekcie, o którym pan mówił i właśnie teraz 

odniosę się do tego obrazu, który przyniosłem, za chwileczkę wręczę władzom miasta 

Kalisza, to projekt, który, myślę, że jeszcze bardziej upiększy część śródmieścia miasta 

Kalisza. Budowana jest w tej chwili ulica Łazienna i cały ten kwartał od Łaziennej po 

Bazylikę Świętego Józefa w ramach tego projektu zostanie odnowiony, 

odrestaurowany i przywrócony mieszkańcom w tej jakości, w jakiej powinni 

mieszkańcy korzystać z tego miejsca. Dziękuję, panie prezydencie, wspólny nasz 

projekt, to jest efekt naszej współpracy, za którą bardzo serdecznie dziękuję. 
A państwu zdradzę, że już rozmawiamy o kolejnych i mam nadzieję, że one się udają. 
Wszystkiego dobrego. 

 

Damian Grzeszczyk, przewodniczący Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego – 

szanowny panie przewodniczący, panie prezydencie, dostojni goście, obdarowani 

i oczywiście wy, mieszkańcy naszego sąsiedniego miasta Kalisza, proszę, przyjmijcie 

od sąsiedniego miasta Ostrowa Wielkopolskiego, które jest reprezentowane oczywiście 

przez panią prezydent Beatę Klimek oraz przeze mnie, najserdeczniejsze życzenia 

urodzinowe oraz z okazji to, co już dzisiaj było powiedziane, 35-lecia samorządu 

terytorialnego. Szanowni państwo, pamiętacie pewnie jak Kalisz, tak jak i Ostrów 

wyglądał 35 lat temu i jak wygląda dziś. To wszystko było możliwe, czy ten rozwój 

cywilizacyjny był możliwy dzięki współpracy osób o różnych poglądach, o różnych 

poglądach społecznych, politycznych, wywodzących się z różnych środowisk. Dzisiaj 

usłyszeliśmy od pana Mieczysława Szcześniaka coś bardzo ważnego i nie chciałbym, 

żeby to państwu umknęło. Mianowicie pan Mieczysław powiedział o tym, żeby nie było 

podziałów w domach i podziałów w radach miasta. Oczywiście pewnie nawiązywał do 

ostatnich wyborów, natomiast z mojej strony, szanowni państwo, chciałbym wam 

zwrócić właśnie na to uwagę i według mnie, aby nie było takich podziałów, żebyśmy 

wyszli z tych podziałów, ważniejsze są, czy ważne są dwie rzeczy, rozmowa. Przede 

wszystkim rozmowa, przy czym ona nie polega tylko na mówieniu, przede wszystkim na 

słuchaniu, bo tylko wtedy możemy zrozumieć drugiego człowieka. I po drugie na 

szacunku. Niestety w polityce zapominamy właśnie o tej pierwszej rzeczy, o słuchaniu 

i o szacunku. Życzę państwu, niezależnie od tego czy się lubicie, niezależnie od tego 

kto ma jakie poglądy polityczne, abyście siebie słuchali i siebie szanowali. 

Parafrazując też klasyka, bo historia miasta Kalisza to nie jest XIII wiek, to możemy 

sięgnąć do II wieku i parafrazując klasyka, kaliszanie, 20 wieków na was patrzy. 

Bądźcie z tego dumni. Rozwijajcie się dalej. Wszystkiego najlepszego. Serdecznie 

dziękuję. 
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Piotr Trybek, radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, w imieniu własnym 

oraz Marleny Maląg, posłanki do Parlamentu Europejskiego – dobry wieczór państwu. 

Tak sobie pomyślałem, że przejawem właśnie tego szacunku, o którym pan 

przewodniczący przed chwilą powiedział, jest powiedzenie kilku słów, bo mam co 

prawda dwie minuty, więc postaram się troszeczkę nagiąć protokół. Szanowni 

dostojni, powitani wielokrotnie goście, pozwólcie, że jako radny Województwa 

Wielkopolskiego przyłączę się do tych wszystkich fantastycznych, ciepłych, dobrych 

słów, które tutaj dzisiaj padły, bo jest ku temu naprawdę wyjątkowa okazja. Jutro 

dzisiejszy dzień będzie już historią, więc zainspirowany innym architektem, który nie 

przeszedł jeszcze do historii, może nie będę ograniczał się do tego, co było, a było 

naprawdę dosyć dużo dobrego, ale ograniczę się do tego, żeby życzyć wszystkiego co 

najlepsze nam, wam, panu przewodniczącemu, panu prezydentowi, radnym, 

ogromnego sukcesu w kolejnych miesiącach, latach, bo niektóre projekty wymagają 

sporo czasu. I życzę przede wszystkim ogromnej determinacji, niezależnie od tego jak 

mocno wiatr będzie wiał w oczy, jakie przeciwności będziecie, będziemy napotykali. 

Trzymam kciuki i myślę, że w ostatnim czasie jest mnóstwo takich dowodów na to, że 

jednak warto być skutecznym, warto z determinacją realizować cele, a później 

wspólnie mieć poczucie dobrze spełnionego obowiązku i cieszyć się dłużej niż tylko 

przez kilka chwil. Wszystkiego dobrego na kolejne miesiące ode mnie, jak również od 

pani Marleny Maląg, poseł do Parlamentu Europejskiego. Wszystkiego dobrego. 

 

Dr Radosław Nawrocki, dziekan Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu – panie Macieju, może na 

maratonie się kiedyś spotkamy, bo ja też, czasami mi się zdarza, w zasadzie raz mi się 
zdarzyło na razie, ale od tamtego czasu mnie kolano trochę boli, ale mam nadzieję, że 

mimo wszystko. Znaczy proszę państwa, ja nie zgłosiłem chęci zabrania głosu, bo 

miałem świadomość, że zawsze ta uroczystość jest bardzo długa i bałem się, żeby nie 

przedłużać i powiedziałem sobie tak, że jak dam się sprowokować, to coś powiem, 

a jak nie, to nie. No dałem się sprowokować, ale tak pozytywnie, do pewnej refleksji. 

W zasadzie trzy powody są. Pierwszy jest taki najbardziej naturalny, no państwo 

słyszeliście, że wypowiadali się przedstawiciele świata polityki, samorządu, zabrakło 

głosu nauki, więc uznałem, że dla równowagi dobrze, żeby się wypowiedział też ktoś ze 

środowiska naukowego. Drugi powód, to jak się przyglądałem osobom nagrodzonym. 

To co mnie uderzyło, to dominowały dwie kategorie, kultura i sport. I szczególnie 

kultura mnie zainteresowała. I trzeci powód to wypowiedź pana Leszka Ziąbki, który 

mówił o znaczeniu kultury, przywołując zresztą książki, które też są mi bardzo bliskie, 

m.in. Umberto Eco czy Emila Ciorana. I pomyślałem sobie, że warto powiedzieć jedną 

rzecz, to znaczy ja reprezentuję Wydział Pedagogiczno-Artystyczny, jak część 
z państwa wie, my prowadzimy kierunki humanistyczne, społeczne i właśnie 

artystyczne. I chciałem jakby podkreślić to, o czym mówił pan Leszek, znaczy jak 

ważna jest kultura w budowaniu naszego świata społecznego, naszej tożsamości, jak 

nieznośnie pusty świat się robi i taki płaski, jeśli nie doceniamy właśnie tych aspektów 

kultury, w tym sztuki. I mówię to dlatego, że obserwuję miejsce sztuki w edukacji 

i w szkole podstawowej i w szkole średniej i na szczeblu uniwersyteckim, czy 

szkolnictwa wyższego i od lat mam takie wrażenie, że musimy się tłumaczyć ze swojej 

obecności. Bo w świecie no takim zdominowanym rynkowo po prostu trudno jest 
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uzasadnić kształcenie humanistyczne, co jest zresztą widoczne nie tylko w Polsce, ale 

w wielu krajach, m.in. też w Stanach Zjednoczonych, o czym znakomicie pisała Marta 

Nussbaum, taka czołowa filozofka współczesna. No i chciałbym, żeby ten głos 

wybrzmiewał, to znaczy głos mówiący o tym, że doceńmy ten element kształcenia. I to 

nie chodzi tylko o osoby, które w sposób profesjonalny mają się zajmować np. sztuką. 
Tylko doceńmy to, jak ważna sztuka jest w kształceniu każdego z nas. Tak samo jak 

matematyka jest ważna w kształceniu każdego z nas, niezależnie od tego, czy będziemy 

z matematyką mieli do czynienia, tak samo sztuka jest ważna. Dlaczego? No państwo 

wiecie, chociażby ze względów terapeutycznych, ale też rozwija pewne aspekty 

osobowości, które inaczej nie są w stanie być rozwinięte. Ja nie chcę tutaj przesadzać, 
bo ostatnio wiem, że długo mówiłem, ale chciałbym, żeby to wybrzmiało i żebyście 

państwo wszyscy na polach, na których pracujecie, funkcjonujecie, zawsze o tym 

pamiętali i walczyli o kształcenie humanistyczne, o kształcenie związane ze sztuką. To 

jest mój apel. I bardzo serdecznie gratuluję wszystkim osobom, które zostały dzisiaj 

nagrodzone. Bardzo mnie cieszy, że właśnie te obszary zostały docenione przez 

szanowną komisję i bardzo za to dziękuję. Natomiast wszystkim kaliszanom, 

kaliszankom życzę, nawiązując do kolejnej książki, moim zdaniem bardzo ważnej, 

którą powinien każdy mieszkający w mieście przeczytać, żeby Kalisz był miastem 

szczęśliwym. A w książce Charlesa Montgomery'ego szczegóły państwo znajdziecie, co 

to znaczy, żeby miasto stało się miastem szczęśliwym. Wszystkiego dobrego, 

pozdrawiam wszystkich. 

 

Okolicznościowe listy nadesłali również: 

- Jan Dziedziczak, poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej,  

- Katarzyna Sójka, posłanka na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 

- Marzena Wodzińska, radna Województwa Wielkopolskiego,  

- Michał Powałowski, prezydent Miasta Gniezna, 

- Paweł Osiewała, prezydent Miasta Sieradza,  

- Monika Nowak, burmistrz Gminy Koźminek, 

- Jerzy Walczak, burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

 

Nastąpiło wyprowadzenie pocztu sztandarowego. 

 

Konferansjer poprosił o zabranie głosu Sławomira Lasieckiego, przewodniczącego 

Rady Miasta Kalisza. 

 

Sławomir Lasiecki, przewodniczący Rady Miasta Kalisza – pomimo starań i takiego 

fachowca od szybkich komentarzy i tak nam się przeciągnęła dzisiejsza uroczystość, 
ale ja już będę naprawdę szybki i powiem tak. Szanowni państwo, dobiega końca 

oficjalna część naszego dzisiejszego spotkania, a zatem zamykam XVI Uroczystą Sesję 
Rady Miasta Kalisza i zapraszam wszystkich serdecznie na skromny poczęstunek. 

 

Konferansjer – bardzo dziękuję, panie przewodniczący. To było naprawdę szybkie. Ja 

podążając za tym doskonałym tempem, dodam tylko jeszcze i myślę, że państwo to 

w pełni zrozumieją, odsłonię naszych muzycznych bohaterów i podziękuję, że byli 
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z nami, niezastąpionym muzykom Filharmonii Kaliskiej. Szanowni państwo, przez całą 

uroczystość towarzyszyli nam:  

- Arkadiusz Hylewski, skrzypce,  

- Paweł Kulczycki, skrzypce,  

- Piotr Łyszczorz, wiolonczela,  

- pan Radosław Maniak, kontrabas,  

- pan Szymon Półtorak, altówka  

- oraz trębacz Wojciech Musiał.  

Ja też państwu bardzo serdecznie dziękuję. Panowie, raz jeszcze wielkie dzięki. 

Przyjemnością jest spędzać z wami nie tylko piątkowe wieczory na scenie i nie tylko 

w Kaliszu. Bardzo państwu dziękuję. Dla mnie to był wyjątkowo wzruszający i piękny 

moment, ba, całe popołudnie. Zapraszam państwa w imieniu pana przewodniczącego 

i pana prezydenta na poczęstunek i przede wszystkim na urodzinowy toast. I życzmy 

sobie rzeczywiście wszyscy, by Kalisz każdego dnia stawał się jeszcze piękniejszy. 

A wiemy, że to jest najpiękniejsze miasto i najpiękniejsze miejsce nie tylko w Polsce, 

ale chyba na świecie. Dla nas wszystkich. Wszystkiego dobrego. Obyśmy jak 

najczęściej spotykali się w Kaliszu. Miłego wieczoru i do zobaczenia. 

 

 

 
Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Sławomir Lasiecki 
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6.06.2025 r. E. Pastuszak 


